
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Số: 1236/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

           Vĩnh Phúc, ngày 17 tháng 6 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Đề án phát triển, nâng cao chất lượng hoạt động  

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Vĩnh Phúc 

 

                 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025; 

Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ các Nghị quyết ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội nghị lần thứ sáu 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII: Nghị quyết số 19/NQ/TW về tiếp tục 

đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động 

của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị quyết số 20-NQ/TW về tăng cường công tác 

bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;  

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Vĩnh Phúc thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050;  

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Y tế quy 

định nhiệm vụ khám bệnh, chữa bệnh tâm thần của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Vĩnh Phúc khóa XVII về tăng cường công tác bảo vệ, 

chăm sóc, nâng cao sức khỏe nhân dân và phát triển sự nghiệp Y tế tỉnh Vĩnh 

Phúc, giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2035; 

Căn cứ Kết luận số 372-KL/TU ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Vĩnh Phúc về chủ trương ban hành Đề án “Phát triển, nâng 

cao chất lượng hoạt động Bệnh viện Tâm thần tỉnh Vĩnh Phúc”; 

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc ban hành Đề án về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc, 

nâng cao sức khỏe nhân dân và phát triển sự nghiệp Y tế tỉnh Vĩnh Phúc, giai 

đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2035; 



 

Căn cứ Thông báo số 179/TB-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2025 thông báo 

Kết quả phiên họp UBND tỉnh tháng 04 năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 43/TTr-SYT ngày 09/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề án Phát triển, nâng cao chất lượng hoạt động Bệnh 

viện Tâm thần tỉnh Vĩnh Phúc (Có Đề án kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành và các đơn 

vị liên quan chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Đề án theo đúng quy định của 

pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Xây 

dựng, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Bệnh viện Tâm thần tỉnh và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

Nguyễn Khắc Hiếu 

 
 

 

 

 

 


		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-07-02T08:49:34+0700




